平成30年7月12日

各 位

株式会社 鳥取銀行

株式会社マクアケとの業務提携について
～「Makuake」のクラウドファンディング支援第1号案件として大江ノ郷自然牧場を支援します！ ～

株式会社 鳥取銀行(頭取 平井 耕司)は、地域事業者さまの新規事業や新商品開発へ向けた事

業支援を充実させるため、国内最大級のクラウドファンディングサイト「Makuake」を運営する

株式会社マクアケ（代表取締役社長 中山 亮太郎）と業務提携を行いますのでお知らせします。

このたび「Makuake」と提携することにより、当行はクラウドファンディングを活用した支援

メニューの充実を図り、資金調達だけでなくPRやマーケティングおよび事業化までのプロセスを

一貫して支援してまいります。同サービスを利用する地域事業者さまは、クラウドファンディン

グを通じた資金調達を行えると同時に、発信力のある「Makuake」を活用することにより、地域

外顧客への情報発信やテストマーケティングを行うことが可能となります。

なお、提携後の第1号案件として、大江ノ郷自然牧場を運営する有限会社ひよこカンパニー

（代表取締役社長 小原 利一郎）の「地域の森林保全活動」を支援いたします。

当行は今後も、質の高いコンサルティング機能を追求し、お取引先の経営課題の解決に努め、

「未来への変革に挑み、お客さま・地域との共通価値を創造する銀行」を目指してまいります。

記

1. 提携日

 平成30年7月12日（木）

2. 株式会社マクアケの概要

会社名 株式会社 マクアケ

所在地 東京都渋谷区道玄坂1-12-1 渋谷マークシティウエスト13F

代表者 代表取締役社長 中山 亮太郎

設立 2013年5月

事業内容 クラウドファンディングサイト「Makuake」の運営

URL http://www.makuake.com/

3. 第1号案件について

企業概要

  案件概要

以 上

会社名 大江ノ郷自然牧場グループ 有限会社ひよこカンパニー

所在地 鳥取県八頭町橋本877

代表者 小原 利一郎

設立 1994年5月

事業内容 養鶏業および6次産業（食品加工、通信販売、飲食店）

募集開始時期 平成 30年 8月（予定）

目標額 300万円

募集内容
コッコ（鶏）の暮らす鳥取県の豊かな自然を守るために、針葉樹

林の間伐を行って森を保全する

≪本件に関するお問い合わせ≫
ふるさと振興本部（安川）・経営統括部（髙橋）

TEL：0857－37－0274･0260